
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025   Pagina 1 di 7 
 

 

- SETTORE I AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI -
- PROVVEDITORATO -

DETERMINAZIONE 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI 
ALIMENTI E BEVANDE A FAVORE DI DIPENDENTI ED AMMINISTRATORI COMUNALI 

MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI 2025-2030 – CIG B4D0A4568E – AGGIUDICAZIONE. 
 

N. det. 2025/8 
 
N. cron. 397, in data 26/02/2025 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29 
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 

Visti i decreti del Vicesindaco Reggente n. 78 del 19 luglio 2024 e n. 87 del 30 dicembre 2024, in cui si 
specifica che il Dirigente dott. Davide Zaninotti in caso di assenza viene sostituito dal Dirigente 
dott.ssa Sabrina Paolatto; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 402 del 30 dicembre 2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 10 gennaio 2025, avente ad 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria - Rettifica”, immediatamente 
eseguibile; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 31/01/2025, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027”, esecutiva ai sensi 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025   Pagina 2 di 7 
 

di legge; 
 
Presupposti di fatto 

Premesso che il 28 febbraio 2025 scadrà il contratto di concessione stipulato con la ditta GRUPPO 
ILLIRIA S.P.A. per la gestione in concessione del servizio di somministrazione di alimenti e bevande a 
favore di dipendenti ed amministratori comunali mediante distributori automatici; 
 
Dato atto che: 
- con delibera di Consiglio comunale n. 8 del 26 febbraio 2024 l’intervento denominato “Servizio di 

somministrazione di alimenti e bevande a favore di dipendenti ed amministratori comunali 
mediante distributori automatici” è stato inserito nel programma triennale degli acquisti di beni e 
servizi 2024/2026; 

- con determinazione dirigenziale del Responsabile del Settore Affari generali - Provveditorato n. 
cron. 2180 del 12/09/2024, esecutiva il 18/09/2024, sono stati approvati gli elaborati tecnici 
progettuali per l’affidamento del suddetto servizio; 

- con la stessa determinazione n. cron. 2180/2024 è stato confermato, ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs. n. 36/2023, il dott. Davide Zaninotti quale Responsabile Unico del progetto (RUP); 

- il RUP ha trasmesso gli atti all’U.O.C. “Centrale Unica di Committenza” dell’Ente per 
l’esperimento dell’indagine esplorativa, nonché lo svolgimento della conseguente procedura 
negoziata per la conclusione dell’affidamento in concessione del servizio in parola; 

- con determinazione n. 2445 del 09/10/2024 della U.O.C. Centrale Unica di Committenza è stata 
approvata la manifestazione di interesse volta ad identificare una platea di potenziali affidatari per 
l’affidamento in concessione del servizio in oggetto; 

- nel contempo, il RUP ha rilevato la necessità di recepire i Criteri Ambientali Minimi (C.A.M.), di cui 
all’Allegato 1 del D.M. 6 novembre 2023, successivamente modificato con Decreto Correttivo 17 
maggio 2024 del Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica “Modifiche al decreto 6 
novembre 2023, recante «gli affidamenti relativi ai servizi di ristoro e alla distribuzione di acqua di 
rete a fini potabili”, pubblicato in GU Serie Generale n.131 del 06-06-2024), i cui contenuti sono 
obbligatori ai sensi dell’articolo 57 comma 2 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n°36; 

- alla data di scadenza della manifestazione di interesse (25 ottobre 2024) sono pervenute due 
manifestazioni di interesse da parte di ditte del settore, alle quali è stato comunicato l’esito nullo di 
tale indagine esplorativa e la successiva pubblicazione di nuovo avviso;  

- con determinazione dirigenziale del Responsabile del Settore Affari generali - Provveditorato n. 
cron. 3194 del 06/12/2024, sono stati riapprovati gli elaborati tecnici progettuali, considerando 
anche l’aggiornamento del valore della concessione per l’affidamento del suddetto servizio; 

- il RUP ha dichiarato che in relazione all’esiguità del canone concessorio e secondo la definizione 
di interesse transfrontaliero certo (cfr. Cons. St., Ad. Plen., 9.11.2021, n. 18), tale concessione 
non esercita capacità attrattive per gli operatori economici residenti negli Stati Membri, 
diversamente da altre tipologie di concessioni come per esempio quelle demaniali marittime 
pertanto ai sensi all’articolo 48, comma 2 del d.lgs. 36/2023 non sussiste l’interesse 
transfrontaliero certo; 

- di precisare che, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 81/2008 “Testo unico sulla Salute e Sicurezza nei 
luoghi di lavoro” e s.m.i., è stato constatato che sussistono situazioni di interferenze di tipo 
rischioso con le restanti attività lavorative svolte dal personale comunale in contemporaneità nei 
luoghi di lavoro interessati dal Servizio, e che pertanto sono stati quantificati i relativi oneri di 
sicurezza nel DUVRI; 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025   Pagina 3 di 7 
 

Ricordato che: 
- con determinazione n. cron. 3268 del 13 dicembre 2024 della U.O.C. Centrale Unica di 

Committenza si è dato avvio al procedimento per l’affidamento del servizio di somministrazione 
di alimenti e bevande a favore di dipendenti ed amministratori comunali mediante distributori 
automatici, ai sensi dell’art. 187 del D.Lgs. n. 36/2023 mediante richiesta di offerta (RDO) sulla 
piattaforma certificata eAppalti della Regione FVG ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023, con 
il criterio del miglior prezzo che sarà determinato dalla media ponderata sullo sconto applicato 
al listino prezzi e dall’aumento del canone posto a base di gara, previo esperimento di una 
indagine esplorativa volta ad identificare una platea di potenziali affidatari; 

- il valore annuale presunto della concessione del servizio, è stato stimato, ai sensi dell’art. 179 
del D.Lgs n. 36/2023, in € 71.283,25 (IVA di legge inclusa), all’eventuale somma di € 
35.641,63 per l’eventuale modifica del contratto ai sensi dell’art. 186 del D.Lgs. n. 36/2023, 
corrispondente ad un valore complessivo presunto per l'intera durata quinquennale della 
concessione di € 392.057,88 (trecentonovantaduemilazerocinquantasette/88) comprensiva di 
IVA di legge; 

- alla data di scadenza della manifestazione di interesse (29 gennaio 2025) è pervenuta n. 1 
manifestazione di interesse da parte di ditte del settore;  

- con determinazione n. cron. 100 del 17 gennaio 2025 sono stati approvati gli atti di gara 
composti da:  

 Capitolato speciale; 
 Allegato A “Listino prodotti e prezzi”; 
 Piano Economico di massima; 
 Quadro economico finanziario; 
 Relazione Tecnico-illustrativa; 
 Duvri 
 Lettera di invito 
 Allegato A.1 Modello dichiarazioni forma di partecipazione 
 Allegato A.2 Modello dichiarazione accettazione condizioni generali di partecipazione 
 Allegato A.3 Modello dichiarazioni per avvalimento 
 Allegato A.4 Modello dichiarazione di avvenuto sopralluogo 
 Allegato A.5 Relazione CAM 
 Allegato E.1 Modello dichiarazioni per offerta economica 

ed è stato approvato l’elenco delle ditte da invitare alla gara, che avevano presentato la 
manifestazione d’interesse e precisamente la ditta GRUPPO ILLIRIA S.P.A. di Udine 
(C.F./P.IVA 01038120307); 

 
Rilevato che entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 10:00 del 29.01.2025, 
sul portale E-Appalti FVG – Tender 59344, RdO rfq_87569 è pervenuta l’offerta dalla ditta GRUPPO 
ILLIRIA S.P.A. di Udine; 
 
Visto il verbale creato dall’area del sito eAppalti della Regione FVG in data 10/02/2025 dal quale 
risulta che: 

- in data 05.02.2025 si è tenuto il seggio di gara con l'apertura della busta amministrativa; 
- è stato avviato un soccorso istruttorio per sanare un’irregolarità nella documentazione 

amministrativa presentata, a cui l'operatore economico GRUPPO ILLIRIA S.P.A. ha risposto in 
data 07.02.2025, con esito positivo; 

- in data 10.02.2025 si è proceduto all'apertura dell'offerta economica presentata dall'operatore 
sopra indicato, risultata regolare;  

- la ditta GRUPPO ILLIRIA S.P.A. ha ottenuto un punteggio pari a 100 (canone annuo offerto per 
ciascun distributore € 13.000,00 e sconto medio ponderato sul listino prezzi pari al 21,74%); 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025   Pagina 4 di 7 
 

Considerato che, a seguito dell’esame della documentazione prodotta dall’operatore economico, sono 
stati verificati i seguenti: 

- ai sensi dell’art. 108 co. 9 del D.Lgs. n. 36/2023, i costi aziendali concernenti l’adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ed i costi della manodopera 
dichiarati risultano congrui ed attendibili e l’offerta non presenta elementi tali da farla ritenere 
anormalmente bassa; 

- la relazione CAM presentata risulta coerente con quanto richiesto all’art. 10 della Lettera di Invito 
e l’Ente Concedente provvederà in fase di esecuzione contrattuale a verificare il rispetto degli 
impegni assunti; 

- il Piano economico finanziario presentato, come previsto dall’art. 185 comma 5 del Codice, risulta 
adeguato e sostenibile; 

Ritenuti congrui il canone annuo offerto per ciascun distributore pari a € 13.000,00 e lo sconto medio 
ponderato del 21,74% applicato sul listino prezzi; 

Dato atto che sono stati eseguiti con esito positivo i controlli sul possesso dei requisiti di 
partecipazione di cui agli artt. 94 e 95 del Codice dichiarati in sede di gara e sui requisiti di ordine 
speciale di cui all’art. 100 del D. Lgs. 36/2023; 

Acquisito tra gli altri il DURC, n. protocollo INPS_44364436 avente validità sino al 27.05.2025; 

Presupposti di diritto 

Richiamato il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti” e s.m.i.; 

Ricordato che: 

- per i servizi, forniture e lavori in economia le P.A. hanno l’obbligo di avvalersi, qualora presenti, 
dei sistemi informatici del Ministero dell’Economia e delle Finanze gestiti tramite le infrastrutture 
tecnologiche di CONSIP S.p.a. sia con lo strumento delle convenzioni che del mercato elettronico; 

- da una verifica effettuata sul sito acquistinretepa.it non risultano Convenzioni per il servizio 
succitato; 

Motivazione 

Dato atto che permane l’interesse dell’Amministrazione comunale ad affidare il servizio 
somministrazione di alimenti e bevande a favore di dipendenti ed amministratori comunali mediante 
distributori automatici; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto,  di disporre l’aggiudicazione alla ditta GRUPPO ILLIRIA S.P.A. 
con sede legale in Via J. Linussio n.1 a Udine, C.F./PIVA 01038120307,  della concessione del  
servizio di somministrazione di alimenti e bevande per i dipendenti e gli amministratori del Comune di 
Pordenone, mediante distributori automatici, per il quinquennio 01 marzo 2025 - 28 febbraio 2030, alle 
condizioni tutte di cui agli atti di gara e dell’offerta economica proposta, verso un canone complessivo 
per l’intero quinquennio pari ad € 65.000,00 oltre all’IVA ove dovuta; 

 
Riferimenti normativi generali  
 
Visto l’articolo 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e 
n. 73/2001;  
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025   Pagina 5 di 7 
 

Visti i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti;  
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa;  
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni;  
 
 

DETERMINA  
 
 

per i motivi ed alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto, 
 

1. di fare proprie e approvare le risultanze della procedura condotta nel portale eAppalti FVG in 
relazione al Tender 59344, RdO rfq_87569; 

2. di dare atto della congruità della proposta economica presentata dalla ditta GRUPPO ILLIRIA 
S.P.A., C.F./PIVA 01038120307, acquisita nella busta economica della citata RdO rfq_87569; 

3. di aggiudicare alla ditta GRUPPO ILLIRIA S.P.A. con sede legale in Via J. Linussio n.1 a 
Udine, C.F./PIVA 01038120307, della concessione del  servizio di somministrazione di alimenti 
e bevande per i dipendenti e gli amministratori del Comune di Pordenone, mediante distributori 
automatici, per il quinquennio 01 marzo 2025 - 28 febbraio 2030 (C.I.G. B4D0A4568E), alle 
condizioni tutte della richiesta di offerta RdO rfq_87569, verso un canone annuo di € 13.000,00 
oltre all’IVA ove dovuta, per un importo complessivo per l’intero quinquennio pari a  € 
65.000,00 oltre all’IVA ove dovuta; 

4. di precisare che per la riscossione del canone di concessione l’Amministrazione emetterà 
fatture annuali anticipate, calcolate sulla base del canone offerto in sede di gara: € 1.000,00 
per n. 13 distributori; 

5. di dare atto che l’importo complessivo di € 66.110,00 (IVA inclusa dove dovuta), relativo 
all’intera durata del contratto verrà introitato come segue: 

 
ID CdC Descrizione Capitolo Piano finanziario importo anno 

11 – PALAZZO 
MUNICIPALE 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 4.002,00 2025 

74 – UFFICI 
SETTORE 
TECNICO

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2025 

54 – PALAZZO 
ANAGRAFE 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2025 

60 – PALAZZO 
CRIMINI – UFFICI 
SERVIZI SOCIALI 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2025 

73 – UFFICI 
POLIZIA LOCALE 

00100 UFFICI 
DI STAFF

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2025 

35 – PALAZZO 
RICCHIERI – 

MUSEO CIVICO 
D’ARTE 

00100 UFFICI 
DI STAFF

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 1.220,00 2025 

11 – PALAZZO 00100 UFFICI Proventi diversi – Distributori 31030009 3.01.03.01.002 € 4.002,00 2026 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025   Pagina 6 di 7 
 

MUNICIPALE DI STAFF automatici canone per 
installazione e manutenzione  

74 – UFFICI 
SETTORE 
TECNICO

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2026 

54 – PALAZZO 
ANAGRAFE 

00100 UFFICI 
DI STAFF

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2026 

60 – PALAZZO 
CRIMINI – UFFICI 
SERVIZI SOCIALI 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2026 

73 – UFFICI 
POLIZIA LOCALE 

00100 UFFICI 
DI STAFF

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2026 

35 – PALAZZO 
RICCHIERI – 

MUSEO CIVICO 
D’ARTE

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 1.220,00 2026 

11 – PALAZZO 
MUNICIPALE 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 4.002,00 2027 

74 – UFFICI 
SETTORE 
TECNICO

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2027 

54 – PALAZZO 
ANAGRAFE 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2027 

60 – PALAZZO 
CRIMINI – UFFICI 
SERVIZI SOCIALI 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2027 

73 – UFFICI 
POLIZIA LOCALE 

00100 UFFICI 
DI STAFF

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2027 

35 – PALAZZO 
RICCHIERI – 

MUSEO CIVICO 
D’ARTE 

00100 UFFICI 
DI STAFF

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 1.220,00 2027 

11 – PALAZZO 
MUNICIPALE 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 4.002,00 2028 

74 – UFFICI 
SETTORE 
TECNICO

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2028 

54 – PALAZZO 
ANAGRAFE 

00100 UFFICI 
DI STAFF

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2028 

60 – PALAZZO 
CRIMINI – UFFICI 
SERVIZI SOCIALI 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2028 

73 – UFFICI 
POLIZIA LOCALE 

00100 UFFICI 
DI STAFF

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2028 

35 – PALAZZO 
RICCHIERI – 

MUSEO CIVICO 
D’ARTE 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 1.220,00 2028 

11 – PALAZZO 
MUNICIPALE 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 4.002,00 2029 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025   Pagina 7 di 7 
 

74 – UFFICI 
SETTORE 
TECNICO

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2029 

54 – PALAZZO 
ANAGRAFE 

00100 UFFICI 
DI STAFF

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2029 

60 – PALAZZO 
CRIMINI – UFFICI 
SERVIZI SOCIALI 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2029 

73 – UFFICI 
POLIZIA LOCALE 

00100 UFFICI 
DI STAFF

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 2.000,00 2029 

35 – PALAZZO 
RICCHIERI – 

MUSEO CIVICO 
D’ARTE 

00100 UFFICI 
DI STAFF 

Proventi diversi – Distributori 
automatici canone per 

installazione e manutenzione  
31030009 3.01.03.01.002 € 1.220,00 2029 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 

online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”; 
 

DICHIARA 
 
che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è lo scrivente. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali, la presente 
determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 26 febbraio  2025 SABRINA PAOLATTO 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLATTO SABRINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/02/2025 12:25:58



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
1

  

- SETTORE I AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - 

- PROVVEDITORATO - 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
E BEVANDE A FAVORE DI DIPENDENTI ED AMMINISTRATORI COMUNALI MEDIANTE 
DISTRIBUTORI AUTOMATICI 2025-2030 – CIG B4D0A4568E – AGGIUDICAZIONE. 

 

N. det. 2025//8 

 

N. cron. 397, in data 26/02/2025 

 

Esecutiva in data 28/02/2025 

 

 

AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7° DEL D.LGS.267 18.08.2000, SI APPONE IL VISTO 
DI REGOLARITÀ CONTABILE 

E L’ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

  

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 SABRINA PAOLATTO 

 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
2

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
 

Esercizio  Numero Provvedimento Importo 

2025 432 Determina n. 397 / 2025 4.002,00 

 

Oggetto: ANNO 2025 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO MUNICIPALE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 
 
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 4.002,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  

 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

II livello p.f. 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

III livello p.f. 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

IV livello p.f. 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

V livello p.f. 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO - (ZANINOTTI DAVIDE) 

 

e che presenta alla data del 27/02/2025 le seguenti risultanze: 
 
 

Previsione aggiornata 16.900,00 
 

Accertamenti precedenti 0,00 
 

Differenza 16.900,00 
 

Presente accertamento 4.002,00 
 

Differenza 12.898,00 

 

Lì, 27/02/2025 
 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
3

 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
4

 
  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
 

Esercizio  Numero Provvedimento Importo 

2025 433 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2025 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI UFFICI SETTORE TECNICO 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 
 
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  

 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

II livello p.f. 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

III livello p.f. 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

IV livello p.f. 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

V livello p.f. 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO - (ZANINOTTI DAVIDE) 

 

e che presenta alla data del 27/02/2025 le seguenti risultanze: 
 
 

Previsione aggiornata 16.900,00 
 

Accertamenti precedenti 4.002,00 
 

Differenza 12.898,00 
 

Presente accertamento 2.000,00 
 

Differenza 10.898,00 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
5

Lì, 27/02/2025 
 

 
 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
6

 
  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
 

Esercizio  Numero Provvedimento Importo 

2025 434 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2025 - CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO ANAGRAFE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 
 
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  

 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

II livello p.f. 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

III livello p.f. 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

IV livello p.f. 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

V livello p.f. 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO - (ZANINOTTI DAVIDE) 

 

e che presenta alla data del 27/02/2025 le seguenti risultanze: 
 
 

Previsione aggiornata 16.900,00 
 

Accertamenti precedenti 6.002,00 
 

Differenza 10.898,00 
 

Presente accertamento 2.000,00 
 

Differenza 8.898,00 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
7

Lì, 27/02/2025 
 

 
 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
8

 
  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
 

Esercizio  Numero Provvedimento Importo 

2025 435 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2025 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO CRIMINI UFFICI SERVIZI SOCIALI 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 
 
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  

 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

II livello p.f. 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

III livello p.f. 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

IV livello p.f. 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

V livello p.f. 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO - (ZANINOTTI DAVIDE) 

 

e che presenta alla data del 27/02/2025 le seguenti risultanze: 
 
 

Previsione aggiornata 16.900,00 
 

Accertamenti precedenti 8.002,00 
 

Differenza 8.898,00 
 

Presente accertamento 2.000,00 
 

Differenza 6.898,00 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
9

Lì, 27/02/2025 
 

 
 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
10

 
  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
 

Esercizio  Numero Provvedimento Importo 

2025 436 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2025 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI UFFICI POLIZIA LOCALE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 
 
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  

 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

II livello p.f. 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

III livello p.f. 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

IV livello p.f. 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

V livello p.f. 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO - (ZANINOTTI DAVIDE) 

 

e che presenta alla data del 27/02/2025 le seguenti risultanze: 
 
 

Previsione aggiornata 16.900,00 
 

Accertamenti precedenti 10.002,00 
 

Differenza 6.898,00 
 

Presente accertamento 2.000,00 
 

Differenza 4.898,00 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
11

Lì, 27/02/2025 
 

 
 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
12

 
  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
 

Esercizio  Numero Provvedimento Importo 

2025 437 Determina n. 397 / 2025 1.220,00 

 

Oggetto: ANNO 2025 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO RICCHIERI MUSEO CIVICO D'ARTE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 
 
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 1.220,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  

 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

II livello p.f. 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

III livello p.f. 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

IV livello p.f. 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

V livello p.f. 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO - (ZANINOTTI DAVIDE) 

 

e che presenta alla data del 27/02/2025 le seguenti risultanze: 
 
 

Previsione aggiornata 16.900,00 
 

Accertamenti precedenti 12.002,00 
 

Differenza 4.898,00 
 

Presente accertamento 1.220,00 
 

Differenza 3.678,00 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
13

Lì, 27/02/2025 
 

 
 

 
  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  
Accertament

o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.432 2026 90 Determina n. 397 / 2025 4.002,00 

 

Oggetto: ANNO 2026 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO MUNICIPALE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 4.002,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
14

 

  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
15

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  Accertament
o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.432 2027 67 Determina n. 397 / 2025 4.002,00 

 

Oggetto: ANNO 2027 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO MUNICIPALE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 4.002,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 

 

 
  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
16

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  
Accertament

o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.433 2026 91 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2026 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI UFFICI SETTORE TECNICO 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 
 

 

  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
17

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  Accertament
o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.433 2027 68 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2027 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI UFFICI SETTORE TECNICO 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 

 
  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
18

 

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  
Accertament

o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.434 2026 92 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2026 - CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO ANAGRAFE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 
 

 

  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
19

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  Accertament
o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.434 2027 69 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2027 - CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO ANAGRAFE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 

 
  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
20

 

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  
Accertament

o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.435 2026 93 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2026 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO CRIMINI UFFICI SERVIZI SOCIALI 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 
 

 

  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
21

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  Accertament
o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.435 2027 70 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2025 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO CRIMINI UFFICI SERVIZI SOCIALI 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 
  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
22

 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  Accertament
o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.436 2026 94 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2026 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI UFFICI POLIZIA LOCALE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 
 

 

  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
23

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  Accertament
o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.436 2027 71 Determina n. 397 / 2025 2.000,00 

 

Oggetto: ANNO 2027 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI UFFICI POLIZIA LOCALE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 2.000,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 

 
  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
24

 

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  
Accertament

o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.437 2026 95 Determina n. 397 / 2025 1.220,00 

 

Oggetto: ANNO 2026 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO RICCHIERI MUSEO CIVICO D'ARTE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 1.220,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 
 

 

  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 397 del 26/02/2025 

 
25

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

(art. 179 c. 3 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

 

Esercizio  Accertament
o 

Esercizio 
imputazion

e 
Numero Provvedimento Importo 

2025 2025.437 2027 72 Determina n. 397 / 2025 1.220,00 

 

Oggetto: ANNO 2027 CANONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PALAZZO RICCHIERI MUSEO CIVICO D'ARTE 
 

Debitore: GRUPPO ILLIRIA SPA  (715138) C/F 01038120307       P.iva 
01038120307 

 VIA JACOPO LINUSSIO,1 - 33100 UDINE 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000  
 

SI ANNOTA 
 

nelle scritture contabili l'accertamento di euro 1.220,00 sul capitolo 31030009 - PROVENTI DIVERSI - DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI CANONE PER INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE, che presenta la seguente classificazione:  
 
 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 

 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 
 

 01 - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 
 

 003 - Proventi da concessioni su beni 
 

Centro di responsabilita: 40100 DIRETTORE SETTORE I AFFARI GENERALI - PROVVEDITORATO -
(ZANINOTTI DAVIDE) 

 

Lì, 27/02/2025 
 

 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLATTO SABRINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/02/2025 07:56:25


